
A ktuality

Reportáže

Lidé, země, 
zvyky

Společnost

Vesmír, věda

4 - в  СО JE SHNILÉHO VE SPOJENÝCH STÄTECH? -  Godfrey Hod
gson, The Sunday Tim es
Zkušenosti britského žurnalisty s Američany a jejich názory na USA

8  FEŠÁCKÁ SLUŽBA V ITALSKÝCH ÚŘADECH -  D er Spiegel
3 3 -  а з  „VYMÍRAJÍCÍ MĚSTO“ -  Peter Leining, Schweizer Illustrierte

Neslavná tvář rodiště slavných Beatles
1 1 - 1 3  CIKÁNI -  LEGENDA A  SKUTEČNOST -  Horizont
3 4 -  ЗУ SLÁVA SLAVNOSTEM -  Swissair Gazette, 100 +  i  ZZ

Několik zastavení u zajímavých folkloristických slavností 
3 3 - 3 5  ŽIVOT V PROPASTI ČASU -  Frankfurter Rundschau

V pralese filipínského ostrova Mindanao skončila pro Tasadaje doba ka
menná

.±
s t >

Zvláštní ja rn í číslo •  Ročník ХУШ •  1981

3 8 - 4 1  OSTROV STAROBYLÉHO JAZYKA A  ŽIVÝCH BÁJÍ -  Plus
Na „smaragdovém ostrově“, v Irsku, dodnes leccos připomíná slavnou 
keltskou minulost

5 1  - 5 3  CESTA Z PEKLA -  Neue Zürcher Zeitung
Zpověd chlapce, který se dostal do závislosti na drogách 

5 3 - 5 3  VLAK PLNÝ DROG -  J. P . van Geirt, Ľ E xpress
Na belgicko-francouzských hranicích mají celníci plné ruce práce

3 6 - 3 7  FANTASTIČTĚJŠÍ NEŽ SCIENCE-FICTION -  L. M uchin, Chimija 
i žizň
To, co se odehrává ve vesmíru, zdaleka předčí smyšlenky romanopisců

4 6 - 4 »  NĚKOLIK LEKCÍ Z „DELFÍNOLOGIE“ -  M ichael Parfit, Sm ith
sonian
Jsou delfíni s to naučit se mluvit, anebo je to jen laciný humbuk?

3 4
4 6

Lidé kontra 
příroda

1 6 - 1 »  JAK KVETE PÍSEK? -  Sovětskij Sojuz, Chim ija i žizň, 100 +  1 ZZ
Neúnavně a úspěšně se vede v Sovětském svazu bitva proti pouštím

Člověk a zdraví 7  MEZI TŘEMA OČIMA -  Reader’s Digest 
3 0 - 3 3  ZKUSME HATHAJÓGU -  Nauka i  žizň

Hathajóga není jen cvičení, je to celý životní styl
Sport 1 4 - 1 5  KATAKOMBY PANA PŘEDSEDY -  Der Spiegel
Jací byli, 3 8 - 3 »  PÁDY A  VZESTUP HOCHŠTAPLERA MAYE -  Stern
jací jsou Slavný autor dobrodružných cestopisů sám téměř nevytáhl paty z rodné

ho města
4 3 - 4 3  ZPĚVÁK A  MAFIÁN -  Siegfried Schm idt-Joos, Quick

Kultura a uměni 1 4 - 1 5  PORTRÉT UVNITŘ HLAVY -  John H alas, Novum  Gebrauchsgra
phik

6 4  CHAGALLOVY NEJKRÁSNĚJŠÍ OBRAZY -  Bunte
Příroda,
životni prostřed!

3 - 3  PIRIN -  Jan Šťovíček
6  TY TAM JSOU DOBY -  Radana Nenadálová 

5 0  NA ŽELVY SE M USÍ LSTÍ -  Life 
5 0  BRITÁNIE BEZ STROMŮ -  The Observer

Archeologie 3 8  TADY ŽILA KLEOPATRA -  Heide Skoudelnyová, Hobby
Fotografování »  CO TELEVIZE NEUKÁŽE -  Sergej Gryzunov, APN  

IO  VĚČNÉ POHLEDY Z OKNA -  Zeit Magazin
Všelicos 3 0 - 3 1  3 x  ART BUCHWALD -  The International Herald Tribune

T ři črty z pera známého amerického satirika .
4 4 - 4 5  KDOPAK BY SE STRAŠIDEL BÁL -  Eberhard Stephani, Quick 

Nevěříte na strašidla ? Ale vždyť na nejrůznějších hradech a zámcích straší 
tolik duchů, že je ani nespočítáte...

5 4 - 5 5  KŘÍŽEM KRÁŽEM
5 6  PRAKTICKÝ PRŮVODCE NEUŽITEČNÝMI PŘEDMĚTY -  La 

Semana •
5 8  KUŘECÍ HODY -  Schweizer Illustrierte

Povídky 5 » - 6 3  KLAUSNEROVÉ -  Leonard Tushnet, The Best Am erican Short 
Stories
OTEC PROMÍTÁ -  Jan Hákansson, z knihy Far i old  och làgor

Příloha I - X V I  PŘÍPAD KAPITÁNA SOLOVJEVA -  Jurij Nagibin  
ONĚMĚLÉ JARO -  Jurij Nagibin 
OSTROV IÓ -  Itaru Nikumura 
ŠTĚSTÍ JENOM NAPŮL -  Alexej Dudarov

Vydává
Československá tisková kancelář 
m ezinárodní redakce
•
P ředseda redakční rad y  
Ju ra j Rácz
•
Redakční rad a
Jozef Beliika •  Jan Blažík •  Pavel Hanuä •  Jaroslav 
Pavlousck •  Jaroslav Sládek •  Ivo Stole •
Miloslav Vopálenský

•
O bálka a  grafická úprava 
S tanislava Jelínková 
•
Redakce
O pletalova 5,111 44 P ra h a  1 
telefon 2147

Z a h ra n ič n í s p o lu p raco v n ic i 100 +  1 Z Z  -  
z p ra v o d a jo v i Č T K l
Afghánistán -  Peter Frankl •  Alžírsko -  Václav Bervida •  
Belgie -  Ladislav Zajíček •  Bulharsko -  Karel Havlíček •
Čína -  Jaroslav Hofer •  Egypt -  Radomir Horzinka •
Francie -  Stanislav Černý •  Indie -  Pavel Jandourek •
Itálie -  Josef Buk •  Jugoslávie -  Jiří Pravda •  Kuba -  
Ivo Veselý •  Libanon -  František Václavik •  Maďarsko -  
Stefan Németh •  NDR -  Jiři Havlík •  NSR -  Karel Císař •  
Polsko -  Jiří Vaško •  Rakousko -  Čestmír Sládek •
Rumunsko -  Ján KokeS •  SSSR -  Karel Horák, Josef Freith •  
USA -  Karel Filek •  Velká Británie -  Pavel Urban •
Vietnam -  Igor Pitek

•  Vychází čtmáctidennč (26 X ročně)
•  Cena výtisku 7 Kčs
•  Tiskne Polygrafia, n. p., závod 01,12817 Praha 2, Svobodova 1
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba
•  Záznam na předplatně přijímají pošty a doručovatelé
•  Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS -  Ústřední expedice 

tisku, odd. vývoz tisku, 125 05 Praha 1, Jindřišská 14
•  Inzerci přijímá a za inzerci odpovídá obchodní odbor ČTK, 

111 44 Praha 1, Opletalova 5, telefon 2147
•  Nevyžádané fotografie a rukopisy redakce nevrací
•  Dáno do výroby 10. 2. 1981 a vyšlo 24. 3. 1981 •  47358


